
国庫支出金 県支出金 市　　債 その他 一般財源

1-1 災害に強い地域づくり事業 140,416 0 0 14,400 87,055 38,961

1-2 「がんばろう！旭」復興支援事業 21,520 0 0 0 21,520 0

1-3 災害公営住宅整備事業 12,591 0 0 0 12,591 0

1-4 合併処理浄化槽設置促進事業 31,600 5,533 13,033 0 3,000 10,034

1-5 災害廃棄物処理事業 49,000 24,500 0 0 0 24,500

1-6 商工業災害復旧資金利子補給事業 3,139 0 0 0 3,139 0

1-7 旭市特産品開発事業 5,000 0 0 0 5,000 0

1-8 観光施設整備事業 5,670 0 0 0 5,670 0

1-9 海水浴場開設事業 16,032 0 0 0 974 15,058

1-10 自家消費作物等放射性物質簡易検査事業 1,260 0 0 0 1,260 0

1-11 農水産業災害復旧資金利子補給事業 2,390 0 397 0 1,993 0

1-12 減災林整備事業 20,444 0 0 0 20,444 0

1-13 津波避難道路整備事業 129,000 0 0 0 99,975 29,025

1-14 道路橋梁災害復旧費 10,000 0 0 0 10,000 0

1-15 仮設住宅管理費 4,512 0 0 0 4,512 0

1-16 被災者住宅再建資金利子補給事業 19,000 4,550 9,900 0 4,550 0

1-17 市街地液状化対策事業 68,000 0 0 0 51,000 17,000

1-18 飯岡中学校改築事業 768,218 4,719 0 282,300 315,416 165,783

1,307,792 39,302 23,330 296,700 648,099 300,361

平成２５年度　一般会計予算　主要事業一覧表　　

（単位：千円）

重点施策１ 事　　業　　名 事業費

財　　源　　内　　訳
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平成２５年度　一般会計予算　主要事業一覧表　　

（単位：千円）

国庫支出金 県支出金 市　　債 その他 一般財源

2-1 定住促進奨励金交付事業 20,000 0 0 0 20,000 0

2-2

被災した住宅に代わる住宅を取得した場合

における固定資産税及び都市計画税の減免

措置

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐

2-3 感染症予防対策事業 145,447 0 0 0 600 144,847

2-4 養育医療費給付事業 7,034 3,507 1,753 0 0 1,774

2-5 出産祝金支給事業 21,450 0 0 0 0 21,450

2-6 乳幼児紙おむつ給付事業 41,109 0 0 0 0 41,109

2-7 子ども医療費助成事業 216,289 0 78,906 0 3,014 134,369

2-8 保育所統合整備事業 362,086 0 0 337,500 0 24,586

2-9 放課後児童クラブ室建設事業 56,976 0 28,672 0 0 28,304

2-10 図書館活動費 13,830 0 0 0 0 13,830

884,221 3,507 109,331 337,500 23,614 410,269

事業費

財　　源　　内　　訳

人

口

減

少

対

策

合計

重点施策２ 事　　業　　名
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国庫支出金 県支出金 市　　債 その他 一般財源

3-1 災害に強い地域づくり事業 (再掲) 140,416 0 0 14,400 87,055 38,961

3-2 コミュニティバス等運行事業 45,511 0 0 0 604 44,907

3-3 消防庫整備事業 44,636 0 5,166 36,000 0 3,470

１ 3-4 減災林整備事業 (再掲) 20,444 0 0 0 20,444 0

3-5 道路維持補修事業 90,500 0 0 0 0 90,500

3-6 道路新設改良事業 233,918 0 0 0 0 233,918

3-7 旭中央病院アクセス道整備事業 87,233 0 0 82,800 0 4,433

3-8 飯岡海上連絡道三川蛇園線整備事業 219,456 40,700 0 169,800 0 8,956

3-9 南堀之内バイパス整備事業 122,600 55,000 0 64,200 0 3,400

3-10 津波避難道路整備事業 (再掲) 129,000 0 0 0 99,975 29,025

3-11 橋梁維持補修事業 60,000 32,450 0 0 0 27,550

3-12 道路橋梁災害復旧費 (再掲) 10,000 0 0 0 10,000 0

3-13 街路整備事業（谷丁場遊正線） 35,098 0 0 32,800 0 2,298

3-14 旭駅前広場等整備事業 10,755 0 0 0 0 10,755

3-15 市街地液状化対策事業 (再掲) 68,000 0 0 0 51,000 17,000

3-16 災害公営住宅整備事業 (再掲) 12,591 0 0 0 12,591 0

２ 3-17 合併処理浄化槽設置促進事業 (再掲) 31,600 5,533 13,033 0 3,000 10,034

3-18 住宅用太陽光発電システム設置助成事業 10,000 0 6,600 0 0 3,400

3-19 塵芥処理施設運営費 524,783 0 0 0 251,247 273,536

3-20 災害廃棄物処理事業 (再掲) 49,000 24,500 0 0 0 24,500

3-21 蛇園南地区流末排水整備事業 522,500 132,000 0 370,900 0 19,600

3-22 仮設住宅管理費 (再掲) 4,512 0 0 0 4,512 0

3-23 被災者住宅再建資金利子補給事業 (再掲) 19,000 4,550 9,900 0 4,550 0

平成２５年度　一般会計予算　主要事業一覧表　　

(単位：千円)

まちづくり

の基本方針

事　　業　　名 事業費

財　　源　　内　　訳
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国庫支出金 県支出金 市　　債 その他 一般財源

平成２５年度　一般会計予算　主要事業一覧表　　

(単位：千円)

まちづくり

の基本方針

事　　業　　名 事業費

財　　源　　内　　訳

3-24 定住促進奨励金交付事業 (再掲) 20,000 0 0 0 20,000 0

3-25 後期高齢者短期人間ドック助成事業 1,710 0 0 0 1,710 0

３ 3-26 保健衛生総務事務費 16,430 0 0 0 0 16,430

3-27 感染症予防対策事業 (再掲) 145,447 0 0 0 600 144,847

3-28 養育医療費給付事業 (再掲) 7,034 3,507 1,753 0 0 1,774

3-29 地域生活支援事業 90,532 36,385 18,784 0 0 35,363

3-30 自立支援給付事業 1,002,231 500,366 249,577 0 0 252,288

3-31 こども発達センター運営事業 17,844 0 0 0 9,054 8,790

3-32 出産祝金支給事業 (再掲) 21,450 0 0 0 0 21,450

3-33 乳幼児紙おむつ給付事業 (再掲) 41,109 0 0 0 0 41,109

3-34 子ども医療費助成事業 (再掲) 216,289 0 78,906 0 3,014 134,369

3-35 子ども・子育て支援事業 3,264 0 3,264 0 0 0

3-36 保育所統合整備事業 362,086 0 0 337,500 0 24,586

3-37 放課後児童クラブ運営事業 83,099 0 32,351 0 30,709 20,039

3-38 放課後児童クラブ室建設事業 56,976 0 28,672 0 0 28,304

3-39 小学校大規模改造事業 237,427 62,170 0 161,500 0 13,757

3-40 中学校大規模改造事業 1,200 0 0 0 0 1,200

４ 3-41 飯岡中学校改築事業 (再掲) 768,218 4,719 0 282,300 315,416 165,783

3-42 小学校教育振興費 15,339 0 0 0 0 15,339

3-43 小学校教諭補助員配置事業 19,291 0 0 0 0 19,291

3-44 中学校教育振興費 9,856 0 0 0 0 9,856

3-45 中学校教諭補助員配置事業 7,970 0 0 0 0 7,970

3-46 文化振興事業 22,982 0 0 0 11,419 11,563

3-47 図書館活動費 (再掲) 13,830 0 0 0 0 13,830

3-48 スポーツ振興事業 21,163 0 0 0 6,630 14,533

3-49 健康づくり運動推進事業 13,005 0 0 0 2,877 10,128
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国庫支出金 県支出金 市　　債 その他 一般財源

平成２５年度　一般会計予算　主要事業一覧表　　

(単位：千円)

まちづくり

の基本方針

事　　業　　名 事業費

財　　源　　内　　訳

3-50 道の駅施設整備事業 221,702 111,600 0 102,100 0 8,002

3-51 消費者保護対策事業 7,341 0 3,974 0 0 3,367

５ 3-52 商工業災害復旧資金利子補給事業 (再掲) 3,139 0 0 0 3,139 0

3-53 商業活性化推進事業 22,050 0 0 0 0 22,050

3-54 旭市特産品開発事業 (再掲) 5,000 0 0 0 5,000 0

3-55 観光施設整備事業 (再掲) 5,670 0 0 0 5,670 0

3-56 観光イベント事業 12,173 0 0 0 0 12,173

3-57 海水浴場開設事業 (再掲) 16,032 0 0 0 974 15,058

3-58 自家消費作物等放射性物質簡易検査事業 (再掲) 1,260 0 0 0 1,260 0

3-59 農水産業災害復旧資金利子補給事業 (再掲) 2,390 0 397 0 1,993 0

3-60 農業基盤整備事業 71,459 0 0 64,300 0 7,159

3-61 農業水利施設改修事業 9,367 0 0 6,100 0 3,267

3-62 水産業総務事務費 2,786 0 50 0 29 2,707

６ 3-63 医療福祉・食・交流の郷づくり事業 6,251 0 0 0 5,000 1,251

3-64 男女共同参画推進事業 962 0 0 0 0 962

3-65 コミュニティ育成事業 8,090 0 0 0 6,500 1,590
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